
Dziennik Ustaw Nr 37 501 Poz. 212 

212 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 23 maja 1990 r. 

w sprawie określenia siedzib oraz właściwości miejscowej i rzeczowej urzędów celnych. 

Na podstawie art. 112 ust. 3 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445) zarządza się, 
co następuje : 

§ 1. Na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej działają 

następujące urzędy celne z siedzibą : 

1) Urząd Celny w Cieszynie, 

2) Urząd Celny w Gdańsku , 

3) Urząd Celny Pocztowy w Gdyni, 

4) Urząd Celny w Gdyni, 

5) Urząd Celny w Krakowie, 

6) Urząd Celny w Kuźnicy, 

7) Urząd Celny w Łodzi, 

8) Urząd Celny w Nowym Targu, 

9) Urząd Celny w Poznaniu, 

10) Urząd Celny w Przemyślu, 

11) Urząd Celny wRzepinie, 

12) Urząd Celny w Szczecinie, 

13) Urząd Celny w Terespolu, 

14) Urząd Celny w Warszawie, 

15) Urząd Celny Port Lotniczy w Warszawie, 

16) Urząd Celny we Wrocławiu, 

17) Urząd Celny w Zgorzelcu . 

§ 2. Właściwość miejscową urzędów celnych do spra 
wowania kontroli celnej i prowadzenia postępowania cel
nego określa się w sposób następujący : 

1) Urząd Celny w Cieszynie - obsżar województw: 
bielskiego, częstochowskiego i katowickiego, miasta: 
Baborów, Głubczyce i Kietrz oraz gminy: Baborów, 
Branice, Głubczyce i Kietrz z obszaru województwa 
opolskiego; 

2) Urząd Celny w Gdańsku - obszar województwa elbląs
kiego, miasta: Gdańsk, Gniew, Pelplin, Pruszcz Gdański, 
Skarszewy, Skórcz, Starogard Gdański, Tczew oraz 
gminy: Cedry Wielkie, Gniew, Kaliska, Kolbudy Górne, 
Lubichowo, Morzeszczyn, Osieczna, Osiek, Pelplin, 
Pruszcz Gdański, Przywidz, Pszczółki, Skarszewy, 
Skórcz, Smętowo Graniczne, Stara Kiszewa, Starogard 
Gdański , Subkowy, Tczew, Trąbki Wielkie iZblewo 
z obszaru województwa gdańskiego oraz obszar woje
wództwa olsztyńskiego; 

3) Urząd Celny w Gdyni - miasta : Gdynia, Hel, Jastarnia, 
Kartuzy, Kościerzyna, Puck, Reda, Rumia, Sopot, Wej
herowo, Władysławowo i Żukowo oraz gminy: Chmiel
no, Choczewo, Dziemiany, Gniewino, Karsin, Kartuzy, 
Kosakowo, Kościerzyna, Krokowa, Linia, Liniewo, Li -

pusz, Luzino, Łęczyce, Nowa Karczma, Przodkowo, 
Puck, Sierakowice, Somonino, Stężyca, Sulęczyno , 

Szemud, Wejherowo i Żukowo z obszaru województwa 
gdańskiego, miasto i gmina Darłowo z obszaru wojewó
dztwa koszalińskiego oraz obszar województwa słups
kiego; 

4) Urząd Celny w Krakowie - obszar województw kielec
kiego i krakowskiego, miasta : Cmielów, Opatów, Oża
rów i Zawichost oraz gminy: Annopol, Baćkowice, 

Cmielów, Opatów, Ożarów, Sadowie, Tarłów, Wojcie
chowice i Zawichost z obszaru województwa tarnob
rzeskiego oraz obszar województwa tarnowskiego; 

5) Urząd Celny w Kuźnicy - obszar województw: biało
stockiego, łomżyńskiego i suwalskiego; 

6) Urząd Celny w Łodzi - obszar województw: łódzkiego, 
piotrkowskiego, płockiego , sieradzkiego i skierniewic
kiego; 

7) Urząd Celny w Nowym Targu - obszar województwa 
nowosądeckiego ; 

8) Urząd Celny w Poznaniu - obszar województw: byd
goskiego, kaliskiego, konińskiego, leszczyńskiego, pils
kiego, poznańskiego, toruńskiego i włocławskiego; 

9) Urząd Celny w Przemyślu - obszar województw: kroś
nieńskiego , przemyskiego, rzeszowskiego i tarnobrzes
kiego, z wyłączeniem miast: Cmielów, Opatów, Ożarów 
i Zawichost oraz gmin : Annopol, Baćkowice, Cmielów, 
Opatów, Ożarów, Sadowi e, Tarłów, Wojciechowice 
i Zawichost; 

10) Urząd Celny wRzepinie - obszar województw gorzo
wskiego i zielonogórskiego; 

11) Urząd Celny w Szczecinie - obszar województwa 
koszalińskiego, z wyłączeniem miasta i gminy Darłowo, 
oraz obszar województwa szczecińskiego; 

12) Urząd Celny w Terespolu ~ obszar województw: bials
kopodlaskiego, chełmskiego, lubelskiego, siedleckiego, 
z wyłączeniem miast: Łochów i Mińsk Mazowiecki oraz 
gmin: Dębe Wielkie, Dobre, Jadów, Łochów, Mińsk 
Mazowiecki, Poświętne, Sadowne, Stanisławów i Stra
chówka, oraz obszar województwa zamojskiego; 

13) Urząd Celny w Warszawie - obszar województw: cie
chanowskiego, ostrołęckiego i radomskiego, miasta: Ło
chów i Mińsk Mazowiecki oraz gminy: Dębe Wielkie, 
Dobre, Jadów, Łochów, Mińsk Mazowiecki, Poświętne, 
Sadowne, Stanisławów i Strachówka z obszaru wojewó
dztwa siedleckiego oraz obszar województwa stołecz
nego warszawskiego; 



Dziennik Ustaw Nr 37 - 502 - Poz. 212 i 213 

14) Urząd Celny we Wrocławiu - miasta: Kamienna Góra 
i Lubawka oraz gminy: Kamienna Góra i Lubawka 
z obszaru województwa jeleniogórskiego, obszar woje
wództwa opolskiego, z wyłączeniem miast: Baborów, 
Głubczyce i Kietrz oraz gmin: Baborów, Branice, Głub
czyce i Kietrz, oraz obszar województw wałbrzyskiego 
i wrocławskiego; 

15) Urząd Celny w Zgorzelcu - obszar województwa 
jeleniogórskiego, z wyłączeniem miast: Kamienna Góra 
i Lubawka oraz gmin: Kamienna Góra i Lubawka, oraz 
obszar województwa legnickiego; 

16) Urzędy Celne: Pocztowy w Gdyni i Port Lotniczy 
w Warszawie - w miejscach swojego urzędowania . 

§ 3. Właściwość rzeczową urzędów celnych do spra 
wowania kontroli celnej i prowadzenia postępowania cel
nego określa się następująco odpowiednio do sposobu 
przemieszczania towarów: 

1) Urząd Celny w Cieszynie - transportem kolejowym, 
lotniczym i w ruchu drogowym oraz w obrocie po
cztowym; 

2) Urząd Celny w Gdańsku - transportem morskim, kole
jowym, lotniczym i w ruchu drogowym; 

3) Urząd Celny Pocztowy w Gdyn i - w obrocie po
cztowym; 

4) Urząd Celny w Gdyni - transportem morskim, kolejo
wym i w ruchu drogowym; 

5) Urząd Celny w Krakowie - transportem kolejowym, 
lotniczym i w ruchu drogowym oraz w obrocie po
cztowym; 

6) Urząd Celny w Kuźnicy - transportem kolejowym 
i w ruchu drogowym; 

7) Urząd Celny w Łodzi - transportem kolejowym i w ru
chu drogowym oraz w obrocie pocztowym; 

8) Urząd Celny w Nowym Targu - transportem kolejowym 
i w ruchu drogowym; 

9) Urząd Celny w Poznaniu - transportem kolejowym, 
lotniczym i w ruchu drogowym oraz w obrocie po
cztowym; 

10) Urząd Celny w Przemyślu - transportem kolejowym, 
lotniczym i w ruchu drogowym oraz w obrocie po
cztowym; 

11) Urząd Celny wRzepinie - transportem kolejowym, 
lotniczym, rzecznym i w ruchu drogowym; 

12) Urząd Celny w Szczecinie - transportem morskim, 
kolejowym, lotniczym, rzecznym i w ruchu drogowym 
oraz w obrocie pocztowym; 

13) Urząd Celny w Terespolu - transportem kolejowym 
i w ruchu drogowym; 

14) Urząd Celny w Warszawie - transportem kolejowym 
i w ruchu drogowym oraz w obrocie pocztowym; 

15) Urząd Celny Port Lotniczy w Warszawie - transportem 
lotniczym; 

16) Urząd Celny we Wrocławiu - transportem kolejowym, 
lotniczym, rzecznym i w ruchu drogowym oraz w ob
rocie pocztowym; 

17) Urząd Celny w Zgorzelcu - transportem kolejowym 
i w ruchu drogowym. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Ministra Handlu Zagranicz
nego z dnia 24 stycznia 1987 r. w sprawie działania urzędów 
celnych (Monitor Polski Nr 3, poz. 26) . 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia . 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą : 

M. Święcicki 

213 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 2 czerwca 1990 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie uposażenia pracowników zakładów społecznych służby zdrowia, 
zakładów pomocy społecznej i zakładów rehabilitacji zawodowej inwalidów. 

Na podstawie art. 24 i 31 ust. 2 ustawy z dnia 28 
października 1948 r. o zakładach społecznych służby zdrowia 
i planowej gospodarce w służbie zdrowia (Dz. U. Nr 55, poz. 
434, z 1950 r. Nr 36, poz. 327, z 1951 r. Nr 1, poz. 2, z 1955 r. 
Nr 11, poz. 67 oraz z 1989 r. Nr 29, poz. 154 i Nr 35, poz. 192) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społe
cznej z dnia 22 września 1989 r. w sprawie uposażenia 
pracowników zakładów społecznych służby zdrowia, za
kładów pomocy społecznej i zakładów rehabilitacji zawodo-

wej inwalidów (Dz. U. Nr 58, poz. 346 i Nr 65, poz. 398 oraz 
z 1990 r. Nr 7, poz. 43 i Nr 25, poz. 148) tabela stawek 
uposażenia zasadniczego, stanowiąca załącznik nr 1 do 
rozporządzenia, otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
do niniejszego rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 kwietnia 1990 r. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : w z. P. Mierzewski 


